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f cpti^--,n e I::{j
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Neni 1,
Shtetesjin ne fctybi;li n F,,:;:r.riicrs ti Shqip6-

llsE .reuulloh+t -: 
jp3 ; irflis:rre r,r'brcn*e shme dhetroktateve nderkom Lt+tare"

. Kushrtro qe kr -,i?tf;l- 
.shqipfar* *uk rnunrt€ ket6 n€ ni$k.rh$ dne $hiei+sine e r,jl shtetr t;oter.

$icntinn e il te
Si{!rmi j, sfrtet#aisS

i\*nt.i.
Shtet+siiu shqintcre {rt*irEt ;cJ rne orrglrn$;
bJ me lindre n€ Shqip#ri:
c{ T* naturslizim;
cJ slp,e$ diinoaitcve i6 troktetevs ::rd6rkorn.botore.

Neni 4

J+ u.f!ftiirra
Fitoi$6 rhtetesr*' -filflf -e orisjin* r6miit,l. Kur r€ dy prindai^l*"n,fri.r""s shqiprorey
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6AZTTA ZYRTARE "?I""!h*.r":i"tt Nr. I Iz

-9" Iiur nj6ri nge prinddt 6sht6 shtetos shqip-
tar d"he {erniicr ka lrndur ngo nje rnartasB lefcla
td lidhur regulirsht p*rpnra orgoneve kompetJnte
shqtptnrs i

. .3) Kur nj'iri ng* prindet BFht& shtttns shqiptar
dhe hoshk* me femiyen hnnon psr gjithenie n*
lhqiy:irri, ose venilc,:rrt i.rr,*lrkii rle ienrrlan n6 Shqi,
siln, p*'lr:pfiru ss l6iilfils tij rnburhi n:*shrEn XBvjec.
ose 16u:iin vr*t€ vsnelo,emr nS ;,hqiJ:i*ti porgjrth$ni&
ns* p*l 1.o ndj*kur lrtr.ldirr:*r,

4. Kur njCIri ngn prirrr:lSt eshtft shiietos shqip-
tar, por idrnijo^ kcr iinciur dlrs rron f:esht,o rr,e pnn"
diit lnshtd sht*.tjt, nt:r ro,ct se p:,rinrli qe ka shtet*si"
ne sh'iiFrt(ire e r*6iistron Inn:r1*ir sr shtetas shrliptal
prnn6 pdrf;rc1i,.srs,:; s{r Republikq..s i c,.pullore t6 $hrqi-
p*risS, hrdil .rc ,1 '.,1*'e'.rr, R.-Jrr ,l 1rr e lindjes sti tij,
Nd rn:{ se f,jmitcl, r:* i; rz*j tr lr6jds sS v6ndit ku
kn iin'iur knnrrrl*rohet iil:t*rtcs sliqiptor, legiistrimi
i tr1 prnni: , i rf 1111'r. ris* lhqir,;prrt nu[ *s]:i€ r,j* kon-
rlrLc e Cornri; titsi rue p{il i:.; r iit * sht*tf;sis6 shqiptnre.

D;spozitnt n k6trl nenl zhnfthen edhe p6r t6
milurit qS hnn,0 l,n*iul' prr,1 rrj* shtriase t6 tru*j,
kur prn.'ohst rnn oon:, *tfli;iin e; sbrtetssit shqipter.

l\ enr D.

S. f,ira#;m, *l{$ $}rqip,6ri
Fi.ur nid {iirr,irti kn }i;:drrr ns* 6shte cietur n€

,5"rrqip#ri dher pur:c{rt rs iii nnk niihen, konlicierohet
fti ,irt*tas ;lhi1i*rr:r rje rflst te nuk nlihen prind&t e
tij pr,rrpnt !:] tiir; ltr iilr;1i.,rlLrr,4 :::*shgn l4 vjeC.

i.ri'rg::i;:r;lii * k,::ti1 :r*ri1 ahr:iohct eChm pdr l*rni
j{,i q+ ku::,i linrJr,rr :re li"hqip,sri rrEoprinder po shte"
itisi *,ir': i::'."r ::illr:lii:tt lti i:unj*h'ut.

* Ai?*li,$simi
Silir;t;:rit e hun| mrtrlL td {it*inCI shietssin€

*hc1i';:tr:l< rn* rrug:1$ 1* :r.iri..*n#:hm$* illc t* jasht*-
::t l:.ir* riil rii, rL i t.

f.Jqi,r t:,'Ln "t'i"l : ii1*ii:si|,;:r j*prill ne ';nenclim te
lr/"i ni.l lriti, ;;s ir. l.i.* i lr,,, r: ric,l i: ma,

hi ,'rii .7.

liltqlr'liic ai hLrni n:rri:i tsi iitnjn6 ;htet16sini
lhqlp,li:rr: tns tt:rt?r! ir rr-:irnnsii;n* ne qo{tS se p6rm.
brichin i.,dit* krrndiin :

l} 'l"i:! lt.i,:rne 'titrtr:t{}:i:-j: lLrlje pnr nuturollzinr 
1

?j i* ku::i', iyrhllrl]-rur lfi viec dhe te ien6 te
:.r:t'iir pdrr fun6;

ll 'fil ker* banunr vnahdirnisj:t r€ pokten S
rri*t L;*: Sl:qlr:*;i Itrrpord. pctclq.itjes se luties;

4i tr k,,tr:* l**;r pcr t# lenc rhtst*sinB e tyre
lii r"::iiprri*,;h;n+ ore tr) i:lo','*j** qe shteti i tyr* nuk

pe:apfl:rr rrr l;i mnrrin xhtEt#rjn$ shqiptore;
. nl T*] i;en* rjr;liio: qe trcgnlnE se do t* jen8

:: l:it r t*'r 1":+: s,i; rl',* i,* ft,* publik e s F onullo ra id Shqi p6ris€.
ii.rrr *i* rl*i.5sn nnk hn shtet&si, oselcur, sipas

ligie s rr;r ,,'uslilj,i iii tit, ,[rr;;r;i , ni+ *hi*ig-:i--lb trir"i
rlO rn !-i : t.,: r,? []ri.:,'F: iumb "n e shtetasise se rng"
l-iilrsitriliir, irlr.'riiilil Ct *, J,i*iil ner,i qilhet si e plOte"
tlji:r. i ,' , :,{'t . t:: r j,", S;rtpt i rtrlal nuk lejcln'shf e-
te$:t f ir1 ;1;i ;1. fiN*;n* s.bt*t#:;i tir;:tep u*e v& kcndi.

Kur,nje pers<.,n 6sht€ i kombdsisE shqiptulrrouni t6 iito;6 shretesins. shqiptere 
"dh" po=iiiiikondttatenumunt3e4,

Neni B.

Kur njd perscn ke lidhur mcrrtess mc aifr s[iJ*'
tos ose me ni6 shtq ose shqipiare, shkorkohet ngq
cletyrirni qd td per:nbushi konditat e numurit Z.B dEa
4 t€ nerit 7 te k6sti hgje.

. . 
Gjithoshtu :rhtetasr shqiptar q6 ka adaptuot

nj6 {emjj* t* hua} n6n X4 
- 
vjec rjrunt te k6ikri6

nqiurclizinrin e k*soj {emiie pa q6n} i detyruati*
pdrmbushi kondjt*t e nenit Z numuri 2,3 dhr {. 

.

Neni 9.

: i:tetesi;a shqiptore muni t6 trtohet rs rugl
td iusbtilzokci:eshme ple! nje personi rlflturqliuigi
i tS ciht pnr*qit n1e int*res6 t€ yeCcnt{i pdr shtetin,

Irle kcte rsst shtetosi i hucj *Juhet tG plotilo.
jB vet&m kondri*t e parnuhikuoro prel nunnurit I e
2 t6 nenit ? t6 k0soj ligje.

I'jeni 10.

Persorr qd frtcn shtete.qin6 shqiptare rD* !t.
turolizim duhet ta bei* bstimrn e besnikerisE dhr 'l
te r*sp*ktinrit ifl ligivve.

Vet*m uns .kryerjes se beiimit per*oni i p6r.
mtndur md lart behet shtetos shqiptqr.

Ni rqtt se bettmi nuk behdt'br€ndn 3 rauoj-
v6 nffo t:letu e k*rnunikimit te vendimit t* n*iurr.
lizrmrt, ky vendim nuk kc asnj4 eiekt.

Neni I 1.

M* r:aturalizimin e te dy pritrdevc fttoFf
shtetSsin6 *hqiptore edh* feraiiet e tyre ngne Es-
shen l8 vtec.

Kur vnt'$rn n1,6ri nga prind+t ko fituar *s l€.
trtrnlizrn s]'rir,t.istrre shqlptsre, tenniiet fitoing lcttt
shtetesr ne rcst se k1o 'karkohet 

shnrehimisht dhl
{Cmilet banoln€ n* Shqipcrrt boshke ma prindtt r
notursheuor. Nii qolte se f*rnll*t k*nt-rbushur
rnoshen i.i vi*v dii:*t t-ihu p,slqinri i tyre,

I'cptlno e lil te , i

Humbio e ahletErirs
Neni 12" i

.9ht*trsit shqintcr$ humbasin rlrtat$sint r tyrg; 
,,

a) kur mungo;n€ nEa Shqiperila {abscn6r}i1.t,
b) kur u ,jshte hequr shtetesiia shqiptorni
c) ltur jnr:* Iejuar ta l*n* shtst#sinsshqiptarli',1"1
c) kur kene renoncuor ngra shteto,siia ihqiqtatftlii{i

. d) sioos dispoettove te trahtoteve nd6rlro.r- ';'

betore :

::a..:j1

',.

Neni 13"
iiil.i

ili,t

ie 11* i-rr;r'il mr:::,1 1* pl*tiStnh*n, nd knle rnst mlal.
toii i;J ,ii:itr,1,:r i : l:r.raj qe) ktirkn:r trj fitojS shtetgsj.
nb lh':rpi1;i;ri; 'i+t r.j,:r lrlllx;je rii menyrS te *hprehur
$c iln lli **r:1i dnr* ngn s:rtet6.;jia e trle msBardahmr"

J[" Absence .,,
Hurnbet sl: isi*sine shqiptare shtetosi.qE-hl$i,,i-iurnbet si: isiAsinii shqiptare shtetosi qt ni"'!E_.,

vrzhCrmrsht lflintc Snqlpcrise n6 rast se br6ndrt"a""yu4rlu!rrlrDrl|siirru r:LLltbl$Ii3t lJti tilsL )- v.-* !
vierdiv* ng:e {ritn q6 ka rnbushur lS vieC lufj|:l
p'f; il tr -,; ti #" iy #*'ifr#t ti'r, ;?r'',+f "Xlg*'',iitoJ-r*p,'tioi* r* shd';;t#lt; ol s qr"l{j".,,,
fundit niro a.hlp nArnnii'r? ns nsrf*nilrtn* *{tPYi . ..fundit nuk *sht,* paruqitur ne pdrfaq6rlnTrdll.(.tll IJ$n. t]rtltt' jJdr(,lqltua nH pgfl$qulltlE 'F* ' r*
r* 6sr) n,"rk ku i,:im*runr Minlstrine e Punlvl w

Sr*ndeshr*e sbi $sndjrn r tij.



Humbjo e shtetesisd per shkck absence shtri,
rt rdha rni iemijei qe kone hndur dhe banoina
uahdimrsht jashtc shretii psrve q kur knn* plct*.
nr kondrtot c p.rrashikusrn prej pnrngro{it t* pa
I tl k6ti1 neni.

fendimin e hun:hiet re sht*i*lis* e iep &1i'
irlrijo r Pun,Eve te Sr*ldashnrn, Vendimr munt
l kundgrshtohet brendc dy viereve q* ngn d*tc:
shpollycs s8 tij ne Goze:bri Zyrtore.

Neni 14

$. H*qio w shtetssl*$
Shtetesrju shqrptere n:unt I'u hiqet piestor*ve

i komb&sis6 t6 popu;lre shtetet e td cil*ve kan€
6n& n{i luite me popullin shqipiar n6 rnst se kB"
r gjote kssat lulte ose edhs ms p$rpnla me qsn"
rimin e tyre kundrejt intcrescve t* popullit dhe
I Repuhlik6s Popullore t8 Sl:qip*ris* hnn$ shkelur
etyrut e tyre si shtetqs

$htet€siio shqiptare munl t'i hiqet edhe cdo
rtetori tS na,tyre liruur q* ku Iirurar shieteiine
lqiptare me deklurnto t* renre" ose kcr {shehur
rkte me rdneiesi rreth qf,ridrir:rit ts hi, ox*, br#n'
o 5 viet6vp 11lJrr dr:ta * rral,-ri*lizir*it, rjtiriohsi
tr veprn kundru pu:1ll*1i1. dir* p:r"r1:uliii.

Giithnshtu munt i'u hiq*t sht,"i,3s!ju Che shta.
rtve shqiptare qe r,doChren j*sht& shietji dhe
rtaktsine deme nri inier*sut koirbi:tare dhe shte
trole ts Republik*s Fopuli,:re te Sliqiperise osa
one uepruor ne kate mgnyre cit.:lr: lul:c; N':cional
liirimiqre ose reluzojn',r t., kr1'111..g deryr,.rt e I'.irre

sbtetas.

I'Jeni 15.

Shtetcsila hiqet ng rostet e pnrugrolit te pni
t a t€ dyts trd nenit tr{, me vendlm t,s Ministris*
I PunAvo t6 lJrdnd{s}rme, kr:rne n& rastine ilftrflfl'
llit td tret6 po te k€tij neni me vendim giyqi ne
utct a pornshikunru shprehimisht prei liEies ose
tc vendirn tS Presidiumit ti6 i,,uvendit Popullor,

Neni 1.S.

Hurnbin s shtet6siss *ipas pcrrouralit t€ pnr$
I nanit l,+ shtrihot dhe rnbi b*shkeshortin ti*t#l
ha mi iomij*t n* ,ast se nuk prcvojnB se nuir kn.
6 potur alnjg lidbria me ats qO i #sht* hequr sht*-
i*ija dha so atn vet{! kan& patur siellle ttl mira,
re jons te homb*sis& shqiptcre.

Humhin s shtet6sisrl, sipos poragrofit tB dytB
! nenit l{r, shtrihet dLre mi ismiidt nens l vjec
S kan$ fituur shtet*sine shqipture per *hkak ts
oturnlizimit t6 prindsve.

Neni 17.

C. &utoririmi pilr tS l6nli sfut*tiisfiffi$

Nj{i p*rson nnunt tS eulorirohet t& lerg shte"
hira rhqiptare kur ku plot*suar ksto konditn,

u) hur e ka k*rlquar ma lutie r' b) kur kn rnbushur rn*shsn 18 viecr
c) kur ko kryer te gjithe detyrimet e iij ku*d-

rit rhtetit r

c) kur Frovon se sship pronuor oss do t.d
tcnohet n't'' nj* shtat$ri ts huni,

lvlinistriln *: f u*"riv* ig liy*r.. de;,i:r::s, Krj: *
-qf.9",.16 " 

a rti'slr;r,shr;.:t li:un;J te ;,:rpi 11uinii,: jlii;.r * sr: j
per l€fi;en e Siri.,: 1., : tre. 1:j{:r ri,e i:c:,c j--, qi, i rnte:
rcrut:r:i, |rr4ncia i:tir knI")e te coktuar, i... ;.rcr,"o;e se
kn iitunr n;e:ihttt,,:,,i ,- h.rc;. Pliku.:lrc.zi autsrjzi-
mt nuk ka asi:j* .r,"l.*rc,

{.iliiharhtu aut0rjzirlu n:rl". ka a,:r:j$ vlrr$ n,*
i,.,:,ir: shi.et*gi:.s shqi-
S,:qi;:*ri cih,; *r*nrin
,iru,,li.

rust$ se cry q,i l';a ir*rh.u.r:r ts
ptare vozhdnn t,l q,iinr:ll'oi* n*
nid viii nilk f,ton shtetetinr* e

Kdrkesa par tS 1*n;; sirt*i&xli:* uhqipft:ie munl
tS parnqiten vetrim n8 knh* riormo-]*.

Strtetasi shqiptar i nil* F{:ii 1"i kryrn *l'firbirnin
uEhtnrnh munt ts lej".:hnt r1e 1rl: 1*re sirtet*srrr *hqi-
ptare pdrpar* kryerler E* keti si;*rl:rmi v*rf i:rr1 ptis
or$sye tg j*sht$roi,;onshme dhc aiifhql:nid mr p:rlqi,
min e lvtini"shtris* r,f fr,ti:rnlrjfs Hotitbijts;ft.

lde.nl 1'ti.
firli prnnimin o:ir* r*firriurin r:, !r#:krrilr f,6r trii

leng sht*tesir:6 rhqiprr:re venr.ir:x /';11;rieirijn,r Inrrv*
te Brftnddshme"

t{eni 1S.
Femijis e $:iiur hurnbo:rcr uii1.1;;issir i: s.,rq ptr-tre

kr:r e i*{irkotl ::i*;i ::gn ; ri, ri'. i r,,. l'ri {rr^:lr:rrlr,imin
t€ lere phlgt'6vir:ei tb,:1 il",lar,': l:o rlrr'r1.: ir-r;:i;, rr:.ii. 'l{ltl

ms k*t* a,ntrii;im qri tii r.iy ;:ii,r':1ii. hur'.i.r', ,lin nki,r-
t€;tne shq:pt:rre, o,;t :(uT * hU;':i-),, , r'gi,,;. 41 );l't:
ngo prind*t dhrl ii*ir.i ni:k er ko p,l:rui rr ,. !;,Jl(i. t{e
qofte se fgmjl* ;s;rii,l:1 rr:gr t*pflI :,,: tr ii*6, l.iuirelt*
rnerret *dhe priqrr:r: i ii;.

f",l€ ract s,,u f .:,t:i i,:l * n:iiu.r r:'.:i.li E:, f,i*r.l slrlr,ii,isirrr,:
e re at*iilisre ml^,;n ri:rl',iili,rt| :iir11!;:,itrre gitrlr::l nr-elr
eshtc lhp,*rngulur deli;:;i"il ,,"rl,"ill n!,';u )l:si ':,- : i;c i;,::,ir l. ',me prindet.

llleni f_il.

$, ffi*x'acunelsslii
Shtetnii Shqir.rtcrr: r:g* nriglrr:n k* tit eirrritti r;jrr

nc mothOn 2.., vle(: td rsn*nroje *ht*i#sine Shqipto"
rs n* qn{tCI se kr: lin,;iur jxshrd, i:sn*n ui;e Ch* pl*'
von ss kcr sfrti*t*srntj r; sirlciit ku ka iirl*r.ir cse ku
banon.

Shtetnst shqipt*r q6 nuk i,sh.i-1 i kcrnh**iss
shqiptnre ko te drelt* te renoncoje nEn *i:r*"tesijcl
shqip_tore n6 rost se t,rht$ *hp&rr:gi:1ut ngn $l:qipe.
riju dhe pr*vsn sq k,i) fitr.rer nta l;hietdsi tu hunj.

Pdrvec kirsnj ai duhet td ketd plotosuar kusht*t
e nenit 17 t& k*snj hEie nuxnur 2 e 3.

Renoncirnj srpas porogralit t6 siperm r* ketij
neni b€het me flnen e nj6 dekliorett* q i poruqir:r
pdrfaadsise drplouratike td itepublrhes lropullor,l ta
Shqiperrse joshte shtetit ose Mir:istris& *el".l unve tfl
Hlandoshrne.

ir&rsn u perkrt {*miive t* mjtur zhstohon di-
spozitat e n*nrt l? tfi hercl ligjr"

Kuptixlu * llf-i
Ririttffi i $htet$ersfi

Neni 31.
Kushdo qs ko humbur shtetd.srn shointnre p€r

shkak se, si fornij6 i mirur, ko ndtekur.pnndei e
tij sipas neneve l9 e 20 re kesoi irsje, nrunt td iitoje
plrs6ri shtetdsin6 shqiptnre ng rusi se vendoset vo"
zhdimisht ntr Shqtpbii dhe pnroqet p*r k*{e nj*
dekllarat€ te veccnie brgndo 7 vjettlve possi to keie
rrhushur moshfin l8 vjec,



Kuptinfi e V.tii
Skporitc tii Fff,ybtlr.kk6rc

Neni ??.
Te glihte p?r:snat. me kombEiri shqipiare, qd

kan* lindur nse j*n# eduituar rrc Shcqiperi prezu-
mohen se jnnA shtetss $h{"liptorn gierso t6 provo-
het se knne n;ii shinii.l$1 l+r irurrj, tse k,sn6 humbur
shtetesing sL:q:pt::s, {rs'i }inll* kiirirutr njd shtetesi
t0 huel

Ai qe kn L'tr$itr.rrir r;{trff 6":r*iluru!mi i sip&rm6
dhe nii bmz+ te kiiiii prr,:rll;rril-rr1 u kansiderua si
shietas shqiotr:r rrr.:.k rnurrl t1J ri-ivDko;e nx6 von6 nis
shtetesi trr iruoj

f"'leni 23.
F:tirni i rhteissls :ihqiplare me naturolizim, hu'

rnbjn e raj prlr ';hknl* initn$lc$s {nbsence), }tnqio *
sui dh* Iej:ili ;:i;r ie lii:* r:l* :iig:ullerr n& "{"i626igp
Zyrtare".

Kexprtimw t* Vi"*c{

$ixpoxito trsrssnit&re dfu* t{i *undit
j',1*:ti ?t.

l',nn:idprc,lrrn sl,i*ir.:s rI:qi;:tcr* t* gjithe atn
q* kunf. f,li:rr thi*tr:::;tr:t3 rhrliplrru gjer ne hyr;en
nn 1r.:,lj 1:c ].:"1:'lr'xj l;,-t'.' Tr'r'r i:':z* t,: C1,epn::ilnve iri $1€i
n r.:i i f:' i. .l 1 il i lil

,i. -;, *\.

5!rli;tJr:trl' ,:l t:1.;l:r titi'.ll;.i i;fi.:, /' i : jilii. 1F3il * qier
r:rd ll(,1 ,'Ji:rnt..r.r ,11,! ti 'i; i4,r rl:1,:l..y"rrot1r.:n ngo tMinrltrrja
* l:u.n"Ji:l i[i ii.1';- 1j,:i':li:rl'i r,'i l:t:u ri::tl{i ifCtnp*turf te tr}
ve;:ilnyii r:;;:it,t',t.r i,r:ii;i lt^l i+ litil'yla sill1;l#l;jve,

tn '1, . ' ,; .', t :'ri.: -rtitl, n.ri. p,,,: f+nrr,.:t Cle peI
shi:.. \ :.. ,:l:., . .:,.,.,, li'r': i.t I :,r'+t::,:,,rqrptor. kerre
fiturrr :rhie|rilr:ir :,:hr:ir*iur* sipns nisprz:tnvs llgjore
I:t l'',il

"'j ", :'. . -: ii.
.Ltj qjril,i i:l:::r:,:i:::l rnr jriirnb;si shqiptnr* q,i

koil{ rn,rnri s: :ri nr z;j,: ji:i*t 11 ! }rj*irlrit t* vitjt
1ll45 kcr.rsr,l*rnhs,:.i .;* i:!& *j* iil:t(r sht*t*ti *hqiprt*rS
tre piiiiii le dit:jia i;: F;lrisailr,l* siiteis*in* e-iii:cj
qe munt t* ken* Falur n;r* p;:r*.

ld*::i !7,
"l\Aunt ts litr;jrie: shiclesin* shqipter* me nal.u,

talizim shtntnsii * hr:*i qir hwn* maire pjes$ oktive
n€ lultl: ru l{r:cia::rl {lirimt*rr: t,: poputrlii shqlptnr.

Ne lre:ie rasi sht+ia;it tr hutli piirjr:shtohen ngn
drtylirri Q* le pli;: 'z',.,rrt ,'r;lCjtot e nenit; ta ii*.
s,ri ligle p:rkct li, ii e ;i.

iiliLnnliriu tlit.tiri li: ',,','1r1.: n! n^t dlspczitnt e
porusro{ii ,iri r;o*ln ,l' .,","'t,;;; ?iriii, e ts huni..-/* q6 ki:r:'*, iitrtr:ii Ll;*iri tr. f:i lr_rfir:r l..J*c:nncl Cii.
rlmlar* d.:'r* i*:::* .,rf.4ti ,;ii* h.,::n* .iti;hu.r.

;\::.1 .d
/'ll .. I

iiili:r: 1i i.,;::i:

acil ligi*,

rr; l;ii i ii t{i
l:, 1t i...,tr* ,,0

i ^, l.
J{FSn } llqle
Jual iC k8.

1''l ',:l i Jll
A''rj';f f l zi:,i: i,rl i',.inLril i

is nvi*rrri lrrl,quii':ir",r,.ill:
i:ti ]",-1;:,* :,1s. :h,.,, :"1,; ,

i Pi;;11;;s;1 {': ljy*n{X6shme
ii1 liai:r: r'l*tllltl :::e hollesi
iu. icrl liui*.

Nr. ll7

Neni 30
Te glitha djspozitqt e r:a6 parshme mr shtet+si.nE obrogohe;r.

Neni 31.
tijo iigie hr..*,{uqi q$ ngo dito e shpoljasne (roz6t€rl Zyrtare

'i'irsn$, m6 l6 Dhjetar i$4$.

. * Prc*ld;umi I Kqv*ndit Fopullor
-- t€ ftepuplifriis nopultor-e ib efrqipti*f*ii
S * krr:, t eri: F r u r i ci r n tl:o"*t st:J{i {; '. Dr' ornBr lsi*fr'uni rJ' u.

K{}IilITETI EKUNKUTIV T I'{ *-II$,},.. DI,VOLL

fENOIM
Nr. 8f tp 11.{6

.Mbi sekuestrimjn e pusunis* te tundashmB t6sabototorit td pushterrt iire-;;;,}, i';rp;ii;'blti,
Beqrrit nsa kaiund, Tr"*i*n,[ fH;thf; ts kesoj N6n.

q:efehtule.
N& ther,nel t5 nenit & te ligi*s nr" 40 dt. l{.I.{5, l'ioa:iteri Ekzekuti' i ti F;*t*1;;r;; D;";itii;;:dhnon sekuestrimin 

" .pouu^,rJ ,e *"aer;;;;;sebr:totorit te pushtetit dire uirnit l-ptoLff,i.'D;;;
Deqlrll, pelveC esaj qe €shte p,c"rsl.ikluor nd vendj-r::in nr. S7 dt. $.4.rr6, pronro' dyr.vm ,ii Ct " ,ietf--lli Sullirt qe ndodh . bure'turiiit ;;;i;;qe sot nuk punon.

tr{omiteti Hhrekutiv

*, TrurT,ulf *lu*
. futbi sekuestrimin e pnsunise ie pq tunde shme

15 
krrqlnetit te !ufr6s. dh* ;r;,,[-i pri,rflit, H;;;i-losonit ngo kotundi Bozhigrad i rethrt te itoscl

N Pre{ektr-rie.
Nd lhem€l tri nenrr 2. te ljqrds nr. {0 dt, l/1.

i 4i. Komiteri Ekz+kutiv i N p;;-i;;i"rir -b""oti,t,
urdhnon s,ekuestrimin e 36 Oyny*e"e pronjo dhe
B9B,*,.2,i0 dynymevel e giysem korrje, qe nilodhet
ns kufitO td kcrundit Bozhigrad, sr dhe f 1? plese t6
nid . gur mulliri qe ncjodhet ajfr ketundii 

'Bozhi.

grad, pErvec pesunisri tlet€r q6 eshte persbkruor
ne vendimin nr, 9a dt. S.4 46.

Komiteti rkzekutis.

VFINDIM
ftr. .t85 dat6 10 9.i946

I'a themel t0 uenfr 2, rF LlgiEn 40
{rt j,

sr.
'. I
1T,

tr
I

1.4 I.1P45, cihe t0 E{rn6v# 3 rB ligiEr
I'rr !'0ntor 19.15, Komltett E&zekutlv
krurf,n D*valllt urdbrau schuretrlmin e
t6 t$n{!€$hm* ilh* r€ ptr tsnd€chrn€ tE
,{l{ S*brlut nge karnsdl Sucp*n, nl v[jo*'-;

F*suni te p* Iuadaehme I shtBPI cc;
kate m* gjlthe vjeheat, dba 22,lrI dyaym
dhe kopehre r€ ndodhuna me kufl tE ks
ve, Stropcn Fab*n. dha Egmenlk.

Fcsuul e tund€ahmr: 3 glltmka, 2

X jorgtna* l kuel e rccdho, ? pjatq tr

Ksmltettr Ehsatadr"', ;$i;

bEt'fi

iirii


